Министерство
цифрового развития и связи
Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
министерства цифрового развития и связи

Нижегородской области
от 26 декабря 2023 г. № 324-148-од

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 4 сентября 2023 года № 806 «Об утверждении порядка разработки, реализации,
мониторинга и оценки эффективности государственных программ
Нижегородской области», а также в целях приведения в соответствие с Законом
Нижегородской области от 22 декабря 2025 г. № 176-З «Об областном бюджете
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ министерства цифрового развития и связи Нижегородской

области от 26 декабря 2023 г. № 324-148-од «Об утверждении Паспорта комплекса
процессных мероприятий «Обеспечение цифрового развития» изменение,
изложив Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение цифрового
развития» в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр А.А.Синелобов

П А С П О Р Т
комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение цифрового развития»

1. Общие положения

Ответственный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации (иной
государственный орган, организация)

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Запруднов Денис Сергеевич - заместитель министра - начальник управления ИТ проектов

Связь с государственной программой Государственная программа "Информационное общество Нижегородской области"

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№ п/п Наименование показателя/задачи Уровень показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за
достижение показателязначение год 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача «Реализация функций и полномочий исполнительных органов Нижегородской области с использованием информационных ресурсов»
1.1. Доля исправно функционирующих

информационных систем, сервисов,
порталов Правительства Нижегородской
области

ГП, КПМ Процент 100 2022 100 100 100 100 100 МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОГО
РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ
НИЖЕГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

2. Задача «Обмен опытом по реализации проектов в сфере цифрового развития»
2.1. Доля мероприятий (от запланированных)

для обмена опытом и технологиями
между
органами власти регионального и
федерального уровня и экспертами
российского и международного ИТ–
сообщества, в которых приняли участие
представителей министерства цифрового
развития и связи Нижегородской области

ГП, КПМ Процент 100 2022 100 100 100 100 100 МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОГО
РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ
НИЖЕГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

2.1. Показатели комплекса процессных мероприятий по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации

№ п/п Наименование муниципального образования Базовое значение Значение показателя по
годам

значение год
1 2 3 4 5

2.2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2026 году

№
п/п

Наименование показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный за
достижение
показателя

значение год янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. дек.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году

№
п/п

Наименование показателя Уровень показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На конец
2026
года

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача «Реализация функций и полномочий исполнительных органов Нижегородской области с использованием информационных ресурсов»
1.1. Доля исправно функционирующих

информационных систем, сервисов,
порталов Правительства
Нижегородской области

ГП, КПМ Процент X X X X X X X X X X X 100

2. Задача «Обмен опытом по реализации проектов в сфере цифрового развития»
2.1. Доля мероприятий (от

запланированных) для обмена
опытом и технологиями между
органами власти регионального и
федерального уровня и экспертами
российского и международного
ИТ– сообщества, в которых
приняли участие представителей
министерства цифрового развития и
связи Нижегородской области

ГП, КПМ Процент X X X X X X X X X X X 100

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№ п/п Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятий
(результата)

Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра
характеристики мероприятия (результата) по годам

значение год 2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача «Реализация функций и полномочий исполнительных органов Нижегородской области с использованием информационных ресурсов»

1.1. Обеспечение функционирования
информационных систем, сервисов, порталов

Приобретение товаров, работ,
услуг

Условная единица 30 2023 41 40 31 31 31

1.1.1. Ожидаемым результатом реализации данного мероприятия является стабильная работа информационных ресурсов органов исполнительной власти и Правительства Нижегородской области.
Задача «Обмен опытом по реализации проектов в сфере цифрового развития»

2.1. Организация и (или) участие в мероприятиях в
сфере информационных технологий и связи

Приобретение товаров, работ,
услуг

Условная единица 3 2023 3 1 1 1 1

2.1.1. Ожидаемым результатом реализации данного мероприятия является обеспечение участия представителей министерства цифрового развития и связи Нижегородской области мероприятий для
обмена опытом и технологиями между органами власти регионального и федерального уровня и экспертами российского и международного ИТ–сообщества

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2024 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение цифрового развития" (всего),
в том числе:

450 948,06 455 927,95 309 435,40 309 435,40 309 435,40 1 835 182,21

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 450 948,06 455 927,95 309 435,40 309 435,40 309 435,40 1 835 182,21
в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного
внебюджетного фонда Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет
территориального фонда обязательного медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Обеспечение функционирования информационных систем, сервисов, порталов
(всего), в том числе:

449 948,06 454 927,95 309 235,40 309 235,40 309 235,40 1 832 582,21

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 449 948,06 454 927,95 309 235,40 309 235,40 309 235,40 1 832 582,21
в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного
внебюджетного фонда Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет
территориального фонда обязательного медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация и (или) участие в мероприятиях в сфере информационных
технологий и связи (всего), в том числе:

1 000,00 1 000,00 200,00 200,00 200,00 2 600,00

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 1 000,00 1 000,00 200,00 200,00 200,00 2 600,00
в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного
внебюджетного фонда Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет
территориального фонда обязательного медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта

Наименование комплекса процессных мероприятий Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.
рублей

Всего
1 2 3

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в текущем году

Задача, мероприятие (результат) /
контрольная точка

Дата наступления контрольной точки Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность,
наименование ОИВ субъекта Российской Федерации

(местной администрации муниципального
образования), иного государственного
(муниципального) органа, организации)

Вид подтверждающего документа

1 2 3 4
1. "Реализация функций и полномочий исполнительных органов Нижегородской области с использованием информационных ресурсов"

1.1. Обеспечение функционирования
информационных систем, сервисов,
порталов

X Столярова Елена Сергеевна - Заместитель начальника
управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Отчет

Предоставлен Отчет о расходах,
источником финансового обеспечения
которых является Субсидия (IV квартал
2025 г.)

20.01.2026 Столярова Елена Сергеевна - Заместитель начальника
управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Отчет

Представлен Отчет о достижении 20.01.2026 Столярова Елена Сергеевна - Заместитель начальника Отчет

значений показателей результативности
использования субсидии на иные цели за
2025 г.

управления
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И

СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Заключено соглашение о предоставлении
из областного бюджета учреждению
субсидии на иные цели в 2026 г.

31.03.2026 Малинкина Елена Валерьевна - Начальник финансово-
правового управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Соглашение

Предоставлен Отчет о расходах,
источником финансового обеспечения
которых является Субсидия (I квартал
2026 г.)

20.05.2026 Столярова Елена Сергеевна - Заместитель начальника
управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Отчет

Предоставлен Отчет о расходах,
источником финансового обеспечения
которых является Субсидия (II квартал
2026 г.)

20.07.2026 Столярова Елена Сергеевна - Заместитель начальника
управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Отчет

Предоставлен Отчет о расходах,
источником финансового обеспечения
которых является Субсидия (III квартал
2026 г.)

20.10.2026 Столярова Елена Сергеевна - Заместитель начальника
управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Отчет

2. "Обмен опытом по реализации проектов в сфере цифрового развития"
2.1. Организация и (или) участие в
мероприятиях в сфере информационных
технологий и связи

X Малинкина Елена Валерьевна - Начальник финансово-
правового управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Акт об оказании услуг

Заключен договор (I квартал 2026 г.) 02.03.2026 Малинкина Елена Валерьевна - Начальник финансово-
правового управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Договор

Услуги оказаны (I квартал 2026 г.) 31.03.2026 Малинкина Елена Валерьевна - Начальник финансово-
правового управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Акт об оказании услуг

Заключен договор (II квартал 2026 г.) 01.06.2026 Малинкина Елена Валерьевна - Начальник финансово-
правового управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Договор

Услуги оказаны (II квартал 2026 г.) 30.06.2026 Малинкина Елена Валерьевна - Начальник финансово-
правового управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Акт об оказании услуг

Заключен договор (III квартал 2026 г.) 01.09.2026 Малинкина Елена Валерьевна - Начальник финансово-
правового управления

Договор

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Услуги оказаны (III квартал 2026 г.) 30.09.2026 Малинкина Елена Валерьевна - Начальник финансово-
правового управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Акт об оказании услуг

Заключен договор (IV квартал 2026 г.) 01.12.2026 Малинкина Елена Валерьевна - Начальник финансово-
правового управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Договор

Услуги оказаны (IV квартал 2026 г.) 31.12.2026 Малинкина Елена Валерьевна - Начальник финансово-
правового управления

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
СВЯЗИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Акт об оказании услуг